
1 
 

Kritéria podle specifických cílů pro integrované projekty ITI Hradecko-pardubické aglomerace  

 

Specifický cíl 2.4 IROP - Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení 

Název kritéria  

Aspekt hodnocení podle 

Metodického pokynu pro 

řízení výzev, hodnocení a 

výběr projektů 

Hodnocení (ANO/NE/NERELEVANTNÍ) Referenční dokument 

aktivita INFRASTRUKTURA STŘEDNÍCH A VYŠŠÍCH ODBORNÝCH ŠKOL - SPECIFICKÁ KRITÉRIA PŘIJATELNOSTI 

PŮVODNÍ ZNĚNÍ KRITÉRIA: 

Projekt je zaměřen na stavební úpravy budov a 

učeben, včetně pořízení vybavení a pomůcek pro 

zajištění rovného přístupu ke vzdělávání. 

účelnost 

potřebnost 

ANO -Z informací obsažených ve studii proveditelnosti vyplývá, 

že projekt je zaměřen na stavební úpravy budov a učeben, 

včetně pořízení vybavení a pomůcek pro zajištění rovného 

přístupu ke vzdělávání, v rámci naplňování Strategie ITI 

Hradecko-pardubické aglomerace, opatření 2.1.1 Polytechnické 

vzdělávání a ICT konektivita škol a školských zařízení. 

NE - Z informací obsažených ve studii proveditelnosti vyplývá, že 

projekt není zaměřen na stavební úpravy budov a učeben, včetně 

pořízení vybavení a pomůcek pro zajištění rovného přístupu ke 

vzdělávání, v rámci naplňování Strategie ITI Hradecko-

pardubické aglomerace, opatření 2.1.1 Polytechnické vzdělávání 

a ICT konektivita škol a školských zařízení. 

NERELEVANTNÍ – Projekt je zaměřen pouze na zajištění vnitřní 

konektivity škol a připojení k internetu nebo není zaměřen na 

aktivitu Infrastruktura středních a vyšších odborných škol. 

 studie proveditelnosti 

 žádost o podporu 

 projektová 
dokumentace stavby 

 Strategie ITI 
Hradecko-
pardubické 
aglomerace 

 

  



2 
 

SCHVÁLENÁ ZMĚNA: 

Projekt zajistí rovný přístup ke vzdělávání. 
účelnost 

potřebnost 

ANO – Z informací obsažených ve studii proveditelnosti vyplývá, 

že projekt zahrnuje alespoň jednu z následujících oblastí 

zajišťujících rovný přístup ke vzdělávání: 

- stavby a stavební úpravy objektu dle vyhlášky 

č. 398/2009 Sb. související s podporou sociální inkluze - 

nad rámec základního požadavku na bezbariérovost 

uvedeného ve výzvě ŘO;  

- pořízení kompenzačních pomůcek nebo kompenzačního 

vybavení 

v rámci naplňování Strategie ITI Hradecko-pardubické 

aglomerace, opatření 2.1.1 Polytechnické vzdělávání a ICT 

konektivita škol a školských zařízení. 

NE – Z informací obsažených ve studii proveditelnosti nevyplývá, 

že projekt zahrnuje alespoň jednu z následujících oblastí 

zajišťujících rovný přístup ke vzdělávání: 

- stavby a stavební úpravy objektu dle vyhlášky 

č. 398/2009 Sb. související s podporou sociální inkluze - 

nad rámec základního požadavku na bezbariérovost 

uvedeného ve výzvě ŘO; 

- pořízení kompenzačních pomůcek nebo kompenzačního 

vybavení 

v rámci naplňování Strategie ITI Hradecko-pardubické 

aglomerace, opatření 2.1.1 Polytechnické vzdělávání a ICT 

konektivita škol a školských zařízení. 

NERELEVANTNÍ – Projekt je zaměřen pouze na zajištění vnitřní 

konektivity škol a připojení k internetu nebo není zaměřen na 

aktivitu Infrastruktura středních a vyšších odborných škol. 

 studie proveditelnosti 

 žádost o podporu 

 projektová 
dokumentace stavby 

 Strategie ITI 
Hradecko-
pardubické 
aglomerace 

 vyhláška č.398/2009 
Sb. o obecných 
technických 
požadavcích 
zabezpečujících 
bezbariérové užívání 
staveb 

 

 



3 
 

aktivita INFRASTRUKTURA ZÁKLADNÍCH ŠKOL - SPECIFICKÁ KRITÉRIA PŘIJATELNOSTI 

PŮVODNÍ ZNĚNÍ KRITÉRIA: 

Projekt je zaměřen na stavební úpravy 

budov a učeben, včetně pořízení vybavení a 

pomůcek pro zajištění rovného přístupu ke 

vzdělávání. 

účelnost 

potřebnost 

ANO - Z informací obsažených ve studii proveditelnosti vyplývá, 

že projekt je zaměřen na stavební úpravy budov a učeben, 

včetně pořízení vybavení a pomůcek pro zajištění rovného 

přístupu ke vzdělávání, v rámci naplňování Strategie ITI 

Hradecko-pardubické aglomerace, opatření 2.1.1 Polytechnické 

vzdělávání a ICT konektivita škol a školských zařízení. 

NE - Z informací obsažených ve studii proveditelnosti vyplývá, že 

projekt není zaměřen na stavební úpravy budov a učeben, včetně 

pořízení vybavení a pomůcek pro zajištění rovného přístupu ke 

vzdělávání, v rámci naplňování Strategie ITI Hradecko-

pardubické aglomerace, opatření 2.1.1 Polytechnické vzdělávání 

a ICT konektivita škol a školských zařízení. 

NERELEVANTNÍ - Projekt je zaměřen pouze na zajištění vnitřní 

konektivity škol a připojení k internetu nebo není zaměřen na 

aktivitu infrastruktura základních škol. 

 studie proveditelnosti 

 žádost o podporu 

 Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace 

 projektová dokumentace 
stavby 

SCHVÁLENÁ ZMĚNA: 

Projekt zajistí rovný přístup ke vzdělávání. 
účelnost 

potřebnost 

ANO – Z informací obsažených ve studii proveditelnosti vyplývá, 

že projekt zahrnuje alespoň jednu z následujících oblastí 

zajišťujících rovný přístup ke vzdělávání: 

- stavby a stavební úpravy objektu dle vyhlášky 

č. 398/2009 Sb. související s podporou sociální inkluze - 

nad rámec základního požadavku na bezbariérovost 

uvedeného ve výzvě ŘO; 

- pořízení kompenzačních pomůcek nebo kompenzačního 

vybavení 

v rámci naplňování Strategie ITI Hradecko-pardubické 

aglomerace, opatření 2.1.1 Polytechnické vzdělávání a ICT 

konektivita škol a školských zařízení. 

NE – Z informací obsažených ve studii proveditelnosti nevyplývá, 

že projekt zahrnuje alespoň jednu z následujících oblastí 

zajišťujících rovný přístup ke vzdělávání: 

- stavby a stavební úpravy objektu dle vyhlášky 

 studie proveditelnosti 

 žádost o podporu 

 Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace 

 projektová dokumentace 
stavby 

 vyhláška č.398/2009 Sb. o 
obecných technických 
požadavcích 
zabezpečujících 
bezbariérové užívání 
staveb 



4 
 

č. 398/2009 Sb. související s podporou sociální inkluze - 

nad rámec základního požadavku na bezbariérovost 

uvedeného ve výzvě ŘO; 

- pořízení kompenzačních pomůcek nebo kompenzačního 

vybavení 

v rámci naplňování Strategie ITI Hradecko-pardubické 

aglomerace, opatření 2.1.1 Polytechnické vzdělávání a ICT 

konektivita škol a školských zařízení. 

NERELEVANTNÍ – Projekt je zaměřen pouze na zajištění vnitřní 

konektivity škol a připojení k internetu nebo není zaměřen na 

aktivitu infrastruktura základních škol. 

  



5 
 

 

Aktivita INFRASTRUKTURA PRO ZÁJMOVÉ, NEFORMÁLNÍ A CELOŽIVOTNÍ VZDĚLÁVÁNÍ - SPECIFICKÁ KRITÉRIA PŘIJATELNOSTI 

PŮVODNÍ ZNĚNÍ KRITÉRIA: 

Projekt je zaměřen na stavební úpravy 

budov a učeben, včetně pořízení vybavení a 

pomůcek pro zajištění rovného přístupu ke 

vzdělávání. 

účelnost 

potřebnost 

ANO – Z informací obsažených ve studii proveditelnosti vyplývá, 

že projekt je zaměřen na rekonstrukci či výstavbu odborných 

učeben v oblastech technických, řemeslných oborů, přírodních 

věd, uvedených v Seznamu přírodovědných a technických oborů, 

v rámci naplňování Strategie ITI Hradecko-pardubické 

aglomerace, opatření 2.1.1 Polytechnické vzdělávání a ICT 

konektivita škol a školských zařízení. 

NE – Z informací obsažených ve studii proveditelnosti nevyplývá, 

že projekt je zaměřen na rekonstrukci či výstavbu odborných 

učeben v oblastech technických, řemeslných oborů, přírodních 

věd, uvedených v Seznamu přírodovědných a technických oborů, 

v rámci naplňování Strategie ITI Hradecko-pardubické 

aglomerace, opatření 2.1.1 Polytechnické vzdělávání a ICT 

konektivita škol a školských zařízení. 

NERELEVANTNÍ – Projekt není zaměřen na aktivitu 

Infrastruktura pro zájmové, neformální a celoživotní vzdělávání. 

 studie proveditelnosti 

 žádost o podporu 

 Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace 

 projektová dokumentace 
stavby 
 

 

SCHVÁLENÁ ZMĚNA:   
  

Projekt zajistí rovný přístup ke vzdělávání. 
účelnost 

potřebnost 

ANO – Z informací obsažených ve studii proveditelnosti vyplývá, 

že projekt zahrnuje alespoň jednu z následujících oblastí 

zajišťujících rovný přístup ke vzdělávání: 

- stavby a stavební úpravy objektu dle vyhlášky 

č. 398/2009 Sb. související s podporou sociální inkluze - 

nad rámec základního požadavku na bezbariérovost 

uvedeného ve výzvě ŘO; 

- pořízení kompenzačních pomůcek nebo kompenzačního 

vybavení 

v rámci naplňování Strategie ITI Hradecko-pardubické 

aglomerace, opatření 2.1.1 Polytechnické vzdělávání a ICT 

 studie proveditelnosti 

 žádost o podporu 

 Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace 

 projektová dokumentace 
stavby 

 vyhláška č.398/2009 Sb. o 
obecných technických 
požadavcích 
zabezpečujících 
bezbariérové užívání 
staveb 
 



6 
 

konektivita škol a školských zařízení. 

NE – Z informací obsažených ve studii proveditelnosti nevyplývá, 

že projekt zahrnuje alespoň jednu z následujících oblastí 

zajišťujících rovný přístup ke vzdělávání: 

- stavby a stavební úpravy objektu dle vyhlášky 

č. 398/2009 Sb. související s podporou sociální inkluze - 

nad rámec základního požadavku na bezbariérovost 

uvedeného ve výzvě ŘO; 

- pořízení kompenzačních pomůcek nebo kompenzačního 

vybavení 

v rámci naplňování Strategie ITI Hradecko-pardubické 

aglomerace, opatření 2.1.1 Polytechnické vzdělávání a ICT 

konektivita škol a školských zařízení. 

NERELEVANTNÍ – Projekt není zaměřen na aktivitu 

Infrastruktura pro zájmové, neformální a celoživotní vzdělávání. 

 


